
安学事 20－0009 号 

2 0 2 0 年 6 月 吉 日 

都内在住 高校生保護者 各位 

安田学園高等学校 

事務局 庶務課  

2020年度「授業料軽減助成金・奨学給付金の手続き」について 

 

拝啓 初夏の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、東京都私学財が運営する都内在住者向けの給付金制度のお知らせが届きましたの

で、下記の通りご案内致します。 

書類の提出先は学校ではなく、直接各ご家庭より東京都私学財団へご郵送くださいます

ようお願い致します。 

なお、授業料免除対象のご家庭につきましては、奨学給付金のみ申請が可能となり、専

用の冊子が事務室にあります。数に限りがあるため、希望される方は事務室まで取りに来

て下さい。 

また、一緒にお配りしております白いチラシ（令和 2 年度東京都私立高等学校等奨学給

付金における家計急変対応について）に関しましては、現段階で学校に詳細がきておりま

せん。また情報が来次第（6 月中旬以降）、再度周知させていただきますので、チラシは保

管していただきお待ちくださいますようお願い申し上げます。 

 何かご不明な点等ございましたら、事務局庶務課(03-3624-2666)までお問い合わせくださ

い。宜しくお願い致します。 

記 

★オレンジの冊子 

◎授業料軽減助成金 

（保護者と生徒が令和 2年 5月 1日以前から申請時まで引き続き都内在住） 

 ・＜申請書 1枚目＞授業料軽減助成金 交付申請書(あ) 

  ・住民票(コピー可) 

 ・所得及び扶養状況等を証明する書類(コピー可) ※冊子 5ページ参照 

◎奨学給付金 

（保護者が令和 2年 7月現在都内在住） 

・＜申請書 2枚目＞奨学給付金 受給申請書(い) 

・住民票(コピー可) 

 ・所得及び扶養状況等を証明する書類(コピー可) ※冊子 5ページ参照 

 

●申請期間 2020年 6月 19日(金)～2020年 7月 31日(金) ※消印有効 

●提出先 （※冊子の最終ページの宛名ラベルをご活用下さい。） 

 〒162-8799 

 牛込郵便局留 

 (公財)東京都私学財団 2階 行 （※必ず特定記録郵便にてご郵送下さい。） 

●問い合わせ先 

 東京都私学就学支援金センター  TEL03-5206-7925 

 

以上 

 


